П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по решению Сосновского районного Совета народных

депутатов «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов»

15 декабря 2017 года                                                          р.п. Сосновка

Председательствовал: Попова В.А. –  заместитель председателя районного

                                                                 Совета народных депутатов

Секретарь: Копылова Л.В.

Присутствовали: 78 из 92 приглашенных (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения районного Совета народных депутатов «О

районном бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Нянюшкина Ю.В. – начальник финансового управления

                                                         Сосновского района

СЛУШАЛИ:

Нянюшкину Ю.В. (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Принять итоговый документ - рекомендации публичных слушаний

по проекту решения районного Совета народных депутатов «О  районном

бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

        2. Участники публичных слушаний рекомендуют:

  1. Сосновскому районному Совету народных депутатов:

  - рассмотреть проект решения «О районном бюджете на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов» и принять его.

2. Администрации Сосновского района:

- утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний по

проекту решения Сосновского районного Совета народных депутатов «О

районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

- активизировать работу по повышению доходного потенциала и

эффективности расходов консолидированного бюджета района;

 - обеспечить в 2018 году достижение целевых показателей отдельных

категорий работников муниципальных учреждений, повышение оплаты

труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации;

 -  проводить активную работу с организациями, имеющими

задолженность по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации и бюджет Тамбовской области, по обеспечению ее

погашения, а также по легализации налоговой базы и объектов

налогообложения, а в том числе по легализации заработной платы;

  - обеспечить полное и своевременное освоение целевых

межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в соответствии

с их потребностью;

 - продолжить реализацию мероприятий по повышению эффективности

бюджетных расходов;

- обеспечить эффективность использования средств Дорожного фонда

Сосновского района, а также контроль за качеством дорожных работ.

 3.Органам местного самоуправления поселений:

  -обеспечить поступление доходов в бюджеты поселений в

запланированных объемах;

   - не допускать возникновения кредиторской задолженности по

принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате.

   4. Администрации района и органам местного самоуправления

поселений в процессе исполнения бюджетов  в 2018 году повысить

ответственность должностных лиц за соблюдение финансовой дисциплины и

эффективным расходованием бюджетных средств, при безусловном

достижении запланированных конечных результатов.

Председатель                                                        В.А.Попова

Секретарь                                                              Л.В.Копылова